



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

EMITIDO EM 29/03/2018 11:47

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

Licitação: 23292.010509/2018-22 - PE 29/2018 - IFSC

Assunto: PROCESSO DE MATERIAL GRÁFICO PARA TODOS OS CAMPUS E REITORIA DO IFSC

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
NÃO ASSOCIADO(S) A LOTE/GRUPO					
25	Papel diploma em papel de segurança 120gr, tamanho 29,7mm x 21mm, faixa com aplicação em talho doce através do processo de calcografia cilíndrica, fundo medalhão simplex com logotipo do IFSC em tinta reagente ultravioleta, microletras, impressão em hot stamping dourado do selo da república, personalização em offset 4x0 cores, imagem latente, tarja holográfica bidimensional de segurança (2D), personalizada contendo a marca do IFSC e a palavra original, com nível de verificação a olho nu, em local a ser devinido pela contratante, cor verde, com numeração sequencial crescente no verso, na cor preta, em impressão offset, iniciando em 0001, entregues em folhas individuais e embalados adequadamente. Arte fornecida pelo IFSC para a empresa. A produção deve seguir os critérios preconizados pela norma ABNT NBR 15540. Pedido mínimo de 300 unidades.	Unid.	11350	5,25	59.587,50
LOTE/GRUPO 1: Impressos Gerais					
1	ADESIVO Impressão digital em alta resolução de adesivo em vinil para uso interno e externo. 4x0 cores, mais aplicação de verniz sobre o vinil adesivo. Faca de corte. Durabilidade mínima de 3 anos em ambiente externo e 6 anos em ambiente interno. Durabilidade mínima de 3 anos em ambiente externo e 6 anos em ambiente interno.	M²	320	52,00	16.640,00
3	BLOCO DE ANOTAÇÕES. Capa: (testeira e contracapa) Formato aberto – 15X23cm, papel reciclato 240g/m², 4x0 cores. Miolo: Formato fechado A5-14,8x21cm, papel reciclato 90g/m², 1x0cores,15 folhas. Acabamento: miolo com picote e cola. Pedido mínimo de 500 unidades por arte.	UNIDADE	10400	2,05	21.320,00
4	CALENDÁRIO DE MESA. Base: Formato aberto 20 x 37 cm , formato fechado 20 x 15 cm, 4x0 cores, papel cartão triplex 350 g/m2 Acabamento: corte, refil, vinco, dobra. Encadernação: wire-o branco com furo quadrado. Lâminas: 13 lâminas tamanho 20x14cm, 4x4 cores, papel couché fosco 180 g/m2. Arte única, com tiragem mínima de 500 unidades.	UNIDADE	5600	2,70	15.120,00
7	CAPA DE PROCESSOS. Formato aberto 45x32cm, papel reciclado 240g/m², 1x0cores, uma dobra. Acabamento: perfurado. Tiragem mínima de 500 unidades por arte.	UNIDADE	18850	1,52	28.652,00
8	CARTÃO DE VISITA. Tamanho 5x9cm, papel couché 230g/m², 4x4cores. Acabamento: aplicação de verniz U.V.com cobertura de 20% em cada face. Tiragem mínima de 200 cartões por arte.	UNIDADE	12700	0,31	3.937,00
9	CARTAZ A3. Formato 29,7x42cm, papel off-set 120g/m², 4x0cores. Tiragem mínima de 200 unidades por arte.	UNIDADE	10500	1,33	13.965,00
10	CERTIFICADO. Formato aberto 29,7x21cm, papel offset 150g/m², 4x0cores. Tiragem mínima de 200 unidades por arte.	UNIDADE	33900	1,29	43.731,00
11	CONVITE DE FORMATURA. Formato aberto 21X29,7cm, papel reciclado 150g/m², 4x0 cores. Acabamento: 2 vincos. Tiragem mínima de 500 unidades por arte.	UNIDADE	22200	0,66	14.652,00
12	CRACHÁ. Formato A6 – 10,5x14,8cm, papel reciclato 240g/m², 4x0cores. Acabamento: Perfurado com cordão. Tiragem mínima de 200 unidades por arte.	UNIDADE	6150	1,02	6.273,00
13	ENVELOPE A4. Formato fechado 32,5X23cm, papel reciclado 150g/m², 4x0cores. Acabamento: cola, aba de fechamento e abertura na lateral (lado menor). Arte única. Pedido mínimo de 500 unidades.	UNIDADE	17000	1,41	23.970,00

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
14	ENVELOPE OFÍCIO. Formato fechado 23X11,5cm, papel reciclado 150g/m², 4x0cores. Acabamento: cola, aba de fechamento e abertura na lateral (lado menor). Arte única. Pedido mínimo de 500 unidades.	UNIDADE	9800	0,90	8.820,00
15	FLYER A5 (frente e verso). 14,8x21cm, papel off-set 120g/m², 4x4cores. Tiragem mínima de 300 unidades por arte	UNIDADE	87303	0,15	13.095,45
16	FOLDER A3. Formato aberto 42x29,7, fechado 14,8x21cm, papel couché 115g, 4x4 cores. Acabamento: Duas dobras cruzadas. Tiragem mínima de 200 unidades por arte.	UNIDADE	14100	1,90	26.790,00
17	FOLDER CÂMPUS. Formato aberto 27,7 cm x 21,5 cm, fechado 9,2x21,5 papel couché fosco 180g/m², duas dobras, 4x4 cores. Tiragem mínima de 200 unidades por arte.	UNIDADE	58200	1,74	101.268,00
18	FOLDER CURSO. Formato aberto 18,5 cm x 21,5 cm, fechado 9,2x21,5, papel couché fosco 180g/m², uma dobra, 4x4 cores. Tiragem mínima de 200 unidades por arte.	UNIDADE	64900	0,46	29.854,00
24	MARCADOR DE LIVROS. Formato aberto 16X5cm, papel reciclado 240g/m², 4x4cores. Acabamento: laminação fosca1x1, faca especial. Tiragem mínima de 500 unidades por arte.	UNIDADE	9000	0,26	2.340,00
26	PASTA. Formato aberto 45X42cm, papel reciclado 240g/m², 4x0cores, uma dobra. Acabamento: faca especial e bolso faz parte da estrutura da pasta. Tiragem mínima de 500 unidades por arte.	UNIDADE	25000	1,48	37.000,00
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 407.427,45					
LOTE/GRUPO 2: Livros					
5	CAPA DE LIVRO A4 Papel: Supremo Duo Design 250g Cores:4x0 Formato fechado: 21x29,7cm Plastificação: Prolan Brilho total 1x0 Lombada quadrada de 3 a 15mm (dependendo do número de páginas final da revista) ou canoa. O item será solicitado sempre em conjunto com os itens "folha de livro", formando um livro completo no final, devendo ser considerado o acabamento de montagem - Costura, cola e Lombada quadrada ou montagem tipo canoa. Quantidade mínima de 150 exemplares por título.	UNIDADE	2100	8,25	17.325,00
6	CAPA DE LIVRO A5. Papel:Supremo Duo Design 250g Cores:4x0 Formato fechado:14,8x21cm Plastificação:Prolan Brilho total1x0 Lombada quadrada de 3 a 15mm (dependendo do número de páginas final do livro) ou canoa. O item será solicitado sempre em conjunto com os itens "folhas de livro" formando um livro completo no final, devendo ser considerado o acabamento de montagem - Costura, cola e Lombada quadrada. Quantidade mínima de 150 exemplares por título.	UNIDADE	7200	7,10	51.120,00
19	FOLHA DE LIVRO (impressão frente e verso) A5 PB (avulsa) Cores:1x1 cor Papel: off-set 90g Formatode página 14,8x21cm. O pedido mínimo desse item será solicitado em múltiplos de 16 páginas, junto com o item "capa".	UNIDADE	93500 0	0,34	317.900,00
20	FOLHA DE LIVRO (impressão frente e verso) A5 COLORIDA (avulsa) Cores:4x4(cores) Papel:off-set90g Formato de página 14,8x21cm O pedido mínimo desse item será solicitado em múltiplos de 16 páginas, junto com o item "capa".	UNIDADE	24900 0	0,74	184.260,00
21	FOLHA DE LIVRO (2 páginas) A4 PB (avulsa) Papel: off-set 90g Cores: 1x1 Formato de página: 21x29,7cm. O pedido mínimo desse item será solicitado em múltiplos de 16 páginas, junto com o item "capa".	UNIDADE	84000	0,56	47.040,00
22	FOLHA DE LIVRO (impressão frente e verso) A4 COLORIDA (avulsa). Papel:off-set 90g Cores: 4x4 Formato de página:21x29,7cm O pedido mínimo desse item será solicitado em múltiplos de 16 páginas, junto com o item "capa".	UNIDADE	99640	1,16	115.582,40
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 733.227,40					
LOTE/GRUPO 3: Lonas					
2	BANNER EM LONA Impressão digital colorida (4 cores) em uma face. Dimensões: 120x90cm. Material: lona 300g sem emenda. Acabamento em baguete de madeira ou alumínio. Resolução mínima 720dpi.	UNIDADE	790	59,93	47.344,70
23	IMPRESSÃO LONA METRO COM ACABAMENTO Impressão digital colorida (4 cores) em uma face Material: lona 300g sem emenda. Resolução mínima: 600dpix600dpi. Acabamento com ilhós (a cada metro linear deverá conter a quantidade de 5 unidades de ilhóses) ou baguete (em madeira ou alumínio com aproximadamente 20 milímetros de diâmetro, nas pontas deverá possuir acabamento plástico), conforme solicitação a ser definida na Autorização de Fornecimento (AF).	M²	1176	42,48	49.956,48
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 97.301,18					

Valor Total do Processo: R\$ 1.297.543,53

SIPAC DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - (48) 3877-9000 Copyright © 2005-2018 - UFRN - appserver2.srv2inst1
--